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Obchody 61. rocznicy obławy augustowskiej – Giby,
23 lipca 2006 r.
Dnia 23 lipca 2006 r. w Gibach (pow. sejneński) odbyły się uroczyste obchody 61. rocznicy obławy
augustowskiej z udziałem prezesa IPN dr. hab. Janusza Kurtyki. Organizatorami upamiętnienia tej
największej, niewyjaśnionej dotąd zbrodni, dokonanej na Polakach po zakończeniu II wojny
światowej, byli obok IPN, parafia rzymsko-katolicka w Gibach, starosta sejneński oraz wójt gminy
Giby. Uroczystości rozpoczęły się mszą św. koncelebrowaną pod przewodnictwem ks. bp.
Romualda Kamińskiego, który wygłosił homilię. Po nabożeństwie głos zabrał prezes IPN dr hab.
Janusz Kurtyka, który poruszył problem zdrady i współodpowiedzialności polskich funkcjonariuszy
za zbrodnię dokonaną przez NKWD i potrzebę jej wyjaśnienia. Następnie wystąpił wojewoda
podlaski Jan Dobrzyński oraz w imieniu rodzin poszkodowanych ksiądz prałat Stanisław Wysocki.
Zaapelował on do IPN i władz państwowych, o odkrycie całej prawdy o obławie augustowskiej i
odnalezienie grobów pomordowanych. Uroczystości pod Krzyżem-Pomnikiem zakończyły apel
poległych, salwa honorowa i złożenie kwiatów. W uroczystościach udział wzięli m.in. posłowie i
senatorowie: Roman Czepe, Jerzy Fedorowicz, Józef Klim, Jerzy Ośka, Jan Szafraniec, Ludwik
Zalewski i wiceminister MSWiA Jarosław Zieliński, przedstawiciele wojewódzkich i powiatowych
władz samorządowych, służb mundurowych oraz mediów.

W  przeddzień  uroczystości  22  lipca  2006  r.  w  Domu  Pracy  Twórczej  Wigry  odbyło  się  otwarcie
wystawy  przygotowanej  przez  OBEP  IPN  w  Białymstoku  „Obława  augustowska  -  lipiec  1945  r.”
Otwarcia  dokonali  prezes  IPN  dr  hab.  Janusz  Kurtyka,  dyrektor  oddziału  IPN  w  Białymstoku  dr
hab.  Cezary  Kuklo,  dyrektor  Domu  Pracy  Twórczej  Wigry  Dariusz  Jachimowicz,  Jerzy  Klimko
prezes  zarządu  obwodu  Suwałki  ŚZŻAK  oraz  Stanisław  Kowalczyk  członek  Obywatelskiego
Komitetu Poszukiwań Zaginionych Mieszkańców Suwalszczyzny w lipcu 1945 r.

Wystawa  będzie  eksponowana  w  Domu  Pracy  Twórczej  Wigry  w  Wigrach  do  końca  września  br.
Do jej obejrzenia serdecznie zapraszamy.
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